333. CALICIUM *trachelinum*, crusta lœvigata cinerascente, apotheciis turbinato-leutiformibus, subtus rufo-ferrugineis, denum discoque ex umbrino nigricantibus, stipite elongato firmo atra. *Ach. in V. A. H. 1816.* *p. 272. t. 8. f. 7.*

Dill. musc. t. 14. f. 3. A. Embolus sepulchralis Batsch.
El. fung. C. 1. f. 113. Lich. sphærocephal. *Engl. Bot. t. 414 ex Turn. et Borr. l. c. p. 153.* (Calic.)
Cal. salicinum. Pers. in Ust. Ann. Bot. 7. t. 3. f. 3.
Cal. clavellum. Dec. fr. 2. p. 344. C. clavicul. f. trach. *Ach. meth. p. 91.* C. trachel. *Lich. univ. et Syn. Cal. corylinum Schum.* *Ach. V. A. H. l. c. 1816.* (Cal. sphæroidale *Ib. 1817.* *p. 233 e mala figura E. B.*)

Exs. *Lich. Suec. n. 7.* *Flörk. n. 84.* *Flotow. n. 22.*
Moug. Nestl. n. 473. d.

* disco soluto hemisphærico umbrino occultante excipulum minutum fuscum. C. glauzell. β. epidryon. *Ach. meth. p. 97.* C. trichiale γ. *Ach. Lich. univ. p. 243.* C. stemoneum. β. *V. A. H. 1816.* *p. 279. t. 8. f. 15. c.* C. fagineum. *Schum. Sæll. 2. p. 181.* *Cfr. Sched. Crit. p. 7.*

** tenellum, excipulo turbinato-clavato.

Ad ligna & cortices frequens, in campestribus in Salicibus passim, maxime vero abundat in montanis ad Abietes, Quercus &c. * præcipue in

arboribus cavis cariosis. ** in rimis corticis siccissimis.

Simile analogo *C. lenticulari*, sed stipes longior & tenuior, ceterum coloribus primariis facillime distinctum. Discus hujus & prioris diu compactus & laevigatus, in sequentibus vero jam primitus solutus, etiam in *C. trachelino* *, quod æque ac ** *Cal. chlorelli* analogon, e loco ortum esse luculenter vidimus. Sporidia obscuriora quam in sequentibus. — De vexatis *Mucore Lichenoide* & *sphærocephalo* indeque ortis synonymis plura sane, quam ut hoc loco recipientur, afferenda essent. E locis vero natalibus, descriptionibus in Fl. Su. &c. clarum omnino est *M. Lichenoidem* sistere *Cal. lenticulare*, ut quidem plurimi habent. *M. sphærocephalus* Linn. I. c. ("triplo minor, stipite filiformi, capitulo globoso cinereo") non potest non esse vulgatissimum *C. subtile*, quod etiam confirmatur ex *Itinere Scan.* p. 20, ubi suo more statuta similia conjungendi, eidem adnumerat *Cal. chlorelum*; illud vero in *Mesembryanthemis* est Fungus. Vulgo pro hoc sumtum fuit *C. trachelinum*, quod vero *C. lenticulari* triplo minus &c. dici nequit. Hinc hoc nomen plane omittere necesse fuit. Acharii *Lich. sphærocephalus* Prodr. est Linnæanus s. *C. subtile*; *Cal. sphæroc.* a- et δ Methodi Lich. idem, sed ipsi ignota *Cal. quercinum* & *abietinum* ut varietates addita; in Lich. univ. cum *C. lenticulari* prorsus coalitum, in Synopsis tandem ex descr. *Cal. sphærocephali* Wahlenbergii (alienæ stirpis, scilicet *C. trachelini*) restitutum, ut demum in *Vet. Ac. Handl.* 1816 ingenus Vir hoc suum synonymon e diversis elementis conflatum non citandum esse monuerit. — *Lich. sphærocephalum* suum ipsissimum pro sequente habendum esse docuit b. m. Swartz in litt., reliquos ut taceam. Ceterum multiplex orta est confusio a variis peregrinis crustis leprosis, quibus hujus præcipue ad cortices (ad ligna purior est, tum semper tenuis effusa contigua cinereo-albicans vix granulosa) suffusa est v. c. *Lepraria flava*, indeque pendet fig. citata ex *Engl. Bot.* ceterum quoque male.